Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.12.2023  № 4648

О переименовании муниципального
автономного учреждения культуры
Дворец культуры «Салют»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнение постановления администрации города Чебоксары от 24.12.2010 № 275 «О реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Переименовать муниципальное автономное учреждение культуры Дворец культуры «Салют» в муниципальное автономное учреждение культуры Дворец культуры «Салют» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики  (далее – МАУК ДК «Салют»), сохранив его основные цели деятельности.
2.  Управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары  (Маркова Л.В.) совместно с Чебоксарским городским комитетом по управлению имуществом (Васильев Ю.А.) обеспечить осуществление в установленном порядке необходимых организационно-правовых действий, связанных с переименованием МАУК ДК «Салют».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.

Временно исполняющий полномочия
главы  города Чебоксары	Д.В. Спирин
016-3
image1.png